PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE

ITAPEJARA D´OESTE

C.N.P.J.  77.778.629/0001-91

Av. Manoel Ribas, 630 – (46) 93505-4564   e–mail: camara@itapejaradoeste.pr.leg.br

 85580 – 000       -      Itapejara D'Oeste   -   Paraná.

INDICAÇÃO N° 120/2025

AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

    O Vereador José Valdir dos Santos, que a presente subscreve, na forma

regimental, de acordo com o inciso VII, do art. 221 e art. 257 do Regimento Interno desta

Casa de Leis, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, INDICAR ao Poder

Executivo Municipal, por meio do departamento competente, para que tome as providências

necessárias, conforme o exposto a seguir.

Indicação ao Poder Executivo Municipal a realização de serviços de

reparação de buracos (tapa-buraco) na Rua Salgado Filho, na esquina com a Rua Presidente

Vargas.

Justificativa: O serviço de tapa-buraco é essencial para restaurar as boas

condições do asfalto, garantindo que o cruzamento seja seguro e acessível para todos,

contribuindo para a fluidez do trânsito e o bem-estar dos pedestres.

Pela compreensão de Vossa Excelência, aguardamos deferimento da presente.

Itapejara D´Oeste, 26 de setembro de 2025.

José Valdir dos Santos

Vereador